
PAIGALDUS-
JUHEND

Näpunäited ja üksikasjalikud 
juhised, kuidas oma uut kööki 
iseseisvalt paigaldada.

Sinu uue
IKEA köögi
paigaldamiseks 
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Sammsammuline juhend, 
kuidas kööki õigesti paigaldada

Sellest voldikust leiad juhendi, mille järgi saad oma uueks 
köögiks ettevalmistusi teha ja selle täitsa ise paika  panna. 
Lisaks ka nõu andeid, ideid, selgelt esitatud sammud ja 
vajalike tööriistade loetelu. Kasuta seda juhendit koos 
kokkupaneku juhistega, et olla kindel, et paigaldad oma 
köögi õigesti.

Võid seda teha ise, aga sa ei pea 
Meie köögid on küll planeeritud nii, et sul on neid ka endal 
imelihtne paigaldada, kuid aitame sind alati hea  meelega, 
kui selleks peaks vajadus tekkima. Kui sul on vaja abi 
transpordiga või soovid täielikku paigaldusteenust, oleme 
valmis koostama sulle kõige sobivama pakkumise. Üksik
asjalikumat teavet leiad köökide lehelt IKEA.ee veebisaidilt 
või kohalikust IKEA poest.

Enne alustamist
Uuri juhendist, millised etapid on köögi kokkupanekul 
 olulised ja hangi endale kõik vajalikud tööriistad.

Kui oled oma köögi kätte saanud, vaata, et kõik osad 
 oleksid olemas. Selleks on kasulik kontrollida kõiki saabu
nud pakendeid ja võrrelda neid tellimuse nimekirjaga. Oma 
vana kööki ei tohiks maha lammutada enne, kui kõik uue 
köögi osad ja tehnika on olemas.

Köögi osasid ja tööpindu tuleb hoida siseruumides, kus 
on normaalne toatemperatuur ja niiskustase. Kasulik on 
sättida kõik kapid sellisesse järjekorda, milles sa need 
paigaldada kavatsed. Selleks aitavad sind toodete nimekiri  
ja köögiplaan.

Enne vana köögi mahalammutamist veendu, et elekter, vesi 
ja gaas oleksid kindlasti välja lülitatud. Kasuta gaasi, vee ja 
elektri lahti ja taasühendamisel kvalifitseeritud spetsialis
tide abi.

Kui su köök on kohale jõudnud, kontrolli, et kõik oleks olemas ja korras.
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Vajalikud tööriistad

Vajalike tööriistade valik sõltub sellest, kui suurel 
määral plaanid köögi paigaldamise ise ette võtta. Vaata 
paigaldus juhiseid, et näha, milliseid tööriistu on vaja 
kasutada. Elektriliste tööriistade kasutamisel on hea 
mõte kanda kaitseprille.

HEA TEADA
Krohv, puit või betoon? Kuna seinatüüpe on erinevaid, ei ole 
kinnitusvahendeid kappidega kaasas. Enamikus tööriista
poodides või kodusisustuskauplustes on sobivad kinnitus
detailid olemas ja seal aidatakse sul valida just sinu seinale 
sobivad.

Saesuunaja (kaldtappide 
saagimise abivahend) ja saag

Peente hammastega käsisaag
Mõõdulint

Pitskruvid

Elektriline kruvikeeraja/ 
puur

Tikksaag

Ketassaag

Vesilood

Naaskel

Nurgik

Pliiats

Kummist 
haamer

HaamerRistpeaga 
kruvikeeraja

Tavaline 
kruvikeeraja

Augulõikur – segisti augu 
puurimiseks valamusse 
(35 mm).

FIXA 2-osaline 
tööriistakomplekt.
285.121.00 9,99 €
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Valmista ruum ette

Kui oled oma vana köögi ära lammutanud,  valmista 
ruum uueks ette. Veendu, et seinad ja põrand oleksid 
tasased ning seinad sobiksid uue köögi toetamiseks. 
Nüüd on ka õige aeg seinad ära kruntida ja värvida, 
plaatida või vahetada põrandakatted.

Kappide asukohtade märkimine 
Joonista uue köögi paigutus otse seinale. Kontrolli, 
kas kõik sobib sinu plaanis esitatud mõõtudega ja kas 
olemasolevad elektri, vee, gaasi ja ventilatsiooni
ühendused asuvad seal, kus sa soovid. Märgi ära ka 
see, kuhu kinnitada oma uue köögi kinnitussiinid.

Valmista ruum ette, veendudes, et selle nurgad oleksid ühtlased ning seinad ja põrand sirged. Nurkade jaoks 
kasuta nurgikut ning seinte ja põranda jaoks vesiloodi. Märgi ära põranda kõrgeim punkt ja otsi kohti, kus 
nurgad pole 90 kraadi.

Kontrolli, kas sein on kinnitus siini ja kappide 
paigaldamiseks piisavalt tugev. Olenevalt seina 
 materjalist on kõige parem paigaldada siin vahe
seina sõrestikupostile või tugitalale. Kasuks võib 
tulla elektrooniline sõrestikuposti leidja.

Veendu, et jätad põranda 
 kõrgeima punkti ja alumise siini 
alumise serva vahele 82 cm.

Kontrolli uuesti, kas torud asuvad soovitud kohas  
ja sobivad sinu paigutusplaaniga.
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Paigalda kinnitussiin

Uue IKEA köögisüsteemiga saad kapid kinnitada otse 
kinnitussiinile. See teeb nii paigaldamise kui ka regu
leerimise lihtsamaks. Oluline on veenduda, et kinnitus
siin oleks otse ja sirge ning kinnitatud seinale sobilike 
kruvidega.

Kinnitussiini õige kõrguse märkimine
Alumine kinnitussiin tuleb kinnitada 82 cm kõrgusele 
põranda kõrgeimast punktist (mõõda siini alumise 
 servani). Ülemise siini puhul pead seina kappide põhja 
ja tööpinna ülemise ääre vahele jätma 60 cm.

Kinnita siinid – alumine siin kõigepealt. Enne 
puurimist veendu, et oleksid seinas leidnud 
sobivad punktid, kuhu saab siinid kinnitada 
ja et siinid oleksid loodis.

Kui sein on ebaühtlane, kasuta siini ja seina 
vahelist kaugust, et siin saaks kinnitatud 
sirgelt.

Kontrolli vesiloodiga, et iga siin oleks loodis.

Köögi kõrgus 208 cm

82 cm

202 cmKapi kõrgus
60 cm

Kapi kõrgus
80 cm

Sokli kõrgus 8 cm
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Paigalda siinid õigele kõrgusele
Põrandakapi kinnitussiini alumine serv (A) peaks olema 82 cm kõrgusel põranda kõrgeimast 
punktist (B). Kui sinu köök on 208 cm kõrgune, jäta põrandakapi kinnitussiini alumise serva 
ning seina või kõrge kapi kinnitussiini alumise serva vahele 120 cm. 228 cm kõrguse köögi 
puhul aga 140 cm ja 248 cm kõrguse köögi puhul 160 cm.

B

A
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Paigalda kapid

Enamikus köökides on kõige targem esmalt seina
kapid paika panna. Nii on sul ruumi liikumiseks ja 
need ei jää sulle ette. Üks erand on  üherealise köögi 
mööbel, mille ühes otsas on kõrge kapp. Sellisel juhul 
paigalda esmalt just kõrge kapp.

Enne alustamist märgi ära kõik torude asukohad ja 
muud ühendused. Mõnes kapis on torustiku ja ühen
duste jaoks juba avad olemas, kuid vajadusel saad 
tikksaega avad ise välja lõigata. Tee seda enne, kui 
kapp on paigas. Märgi ära avade asukohad. See võib 
mõjutada sahtlite asukohta kapis.

Pane kõik seinakappide raamid kokku juhiste järgi. 
Alles hiljem paigalda sahtlid, uksed ja sisemised 
kinnitused.

Alusta põrandakappide paigaldamisega nurgast. 
Paigalda iga järgmine kapp samamoodi. Nüüd on 
just õige aeg paigaldada ka nurgakarussell.

Veendu, et õige põrandakapp oleks torustikuga 
joondatud.

Paigalda kõigepealt nurgakapp ja kinnita see 
kruvisid pingutades. Paigalda ülejäänud kapid 
ja ühenda need kaasasolevate kruvidega. Oota 
 kruvide pingutamisega, kuni põrandakapid on 
paigas ja saad tagada ühtlase paigutuse.

Reguleeri jalgu ja veendu, et iga kapp oleks 
eelmisega joondus.

Pane kõik põrandakapid juhiste järgi kokku. 
 Veendu, et jalad oleksid kinnitatud kappide 
 paigaldamise järjekorras.

Kahte kappi ühendavaid jalgu saab paigaldamise ajal kasutada mõlema kapi toetamiseks. 
Ära unusta kasutada jalgadega kaasasolevat vaherõngast.

Kui paigaldad kõrget kappi, sobita see esmalt 
kattepaneeliga.
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Aseta täitetüki äsja lõigatud serv vastu 
seina – see peaks ideaalselt sobima. Märgi 
kapi serv täitetüki üla ja alaosale. Tõmba 
 nendest punktidest sirgjoon ja lõika.

Kontrolli seina vesiloodiga, et näha, kas see 
on sirge. Kui sein on tasane, mõõda ära 
seina ja kapi vahe ning märgi see vahemaa 
täitetüki üla ja alaosale.

Selleks, et täitetükk püsiks paigal, kinnita 
kõigepealt seina külge tugiliist. Puuri kappi 
augud kruvide jaoks, mida kasutad kapi ja 
täitetüki ühendamiseks. Aseta täitetükk 
oma kohale. Pane kruvid läbi puuritud 
 aukude. Kui kõik täitetükid on paigas, sulge 
need ümbertringi õhukindlalt silikooniga.

Täitetükid
Kappide ja seinte vahel kasutatakse 
täitetükke, et muuta üldmuljet 
ühtlasemaks ja tagada, et uste 
ja sahtlite täielikuks avamiseks 
oleks piisavalt ruumi. Need on eriti 
kasulikud, kui seinad ei ole täiesti 
sirged.

Kui kavatsed paigaldada kõrge kapi, ära tee lõplikke 
reguleerimisi ega pinguta kruvisid täielikult enne, kui oled 
paigaldanud kõik teised kapid.

Kui sein pole tasane ja sile, tuleb täitetükk 
seina kuju järgi parajaks lõigata. Selleks 
vajad täitetükki, mõõdulinti, umbes 2,5–3,5 
cm paksust puuplokki ja pliiatsit. Lõika 
täitetükk kapi kõrgusega ühte mõõtu. Aseta 
täitetüki serv vastu seina. Hoia puuplokki 
seinaga tasa, pliiats selle vastas ning piki 
täitetükki alla liikudes kõvasti vastu seina. 
Nüüd oled seina profiili täitetükile kopeeri
nud. Lõika mööda  kopeeritud profiili joont.
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Paigalda tööpind, valamu, valgustus 
ja köögitehnika
Pärast kapiraame on aeg  paigaldada tööpind, valamu, 
valgustus ja köögitehnika. Enne töö pinna paikapane
mist  kontrolli, et see oleks paraja suurusega. Nüüd 
on ka õige aeg tööpinna kohandamiseks valamu või 
pliidi plaadi jaoks (vaata paigaldusjuhendit).

Kui tööpind on paigas, on kõik vee, gaasi,  valgustuse 
ja köögitehnika ühendamiseks valmis. Vee,  gaasi ja 
elektriühendused tuleb luua kvalifitseeritud spetsia
listidel, kes järgivad kohalikke ohutuseeskirju.

Kõik elektriühendused tuleb luua selleks
kvalifitseeritud elektrikul.

Kui lõikad eelnevalt lõigatud tööpinda, et selle 
 suurust kohandada, kasuta sirge serva säilita
miseks ketassaagi ja pitskruvisid. Kasulik on 
kasutada ka paari saepukki.

Selleks, et vältida niiskuse tungimist tööpinda,
kanna saetud servadele polüuretaansilikooni.

Paigalda valgustus ja köögitehnika.

Paigalda valamu paigaldusjuhendi järgi  tööpinda.

Mõõda igaks juhuks tööpind uuesti üle. Kui sul on 
eelnevalt lõigatud tööpind, on just nüüd õige aeg 
see vajadusel õigesse pikkusesse lõigata.

Märgi valamu koht, asetades see tööpinnal oma 
kohale. Kopeeri põrandakapi sisemine pool 
töö pinna alumisele küljele. See aitab valamut 
joondada. Pööra tööpind ümber ja kopeeri valamu 
kontuur kleeplindile.

Kinnita tööpind vastavalt paigaldusjuhendile.

Kasuta tikksaagi valamuava väljalõikamiseks. 
Enne lõikamist on kasulik puurida kontuuri sise
nurkadesse augud, et saaksid teha puhtama lõike.
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Pliidiplaadi paigaldamiseks kohanda töö
pinda samamoodi nagu valamu jaoks. 
Abi saad pliidiplaadi paigaldusjuhendist.

Paigalda õhupuhasti. IKEA õhupuhasteid 
saab paigaldada kahel viisil: kas suunaga 
välja ehk väljatõmbega või siis kasutada 
söefiltriga varustatud ringlusrežiimi. 
Paigaldusvõimalusi on  kirjeldatud tootega 
kaasasolevas paigaldusjuhendis. 

Sae auk kas tagapaneeli või kapi ülaossa. 
Vaata paigaldusjuhendit. Ohutuse ja funkt
sionaalsuse tagamiseks järgi õhupuhasti 
või ventilaatoriga kaasasolevates paigaldus
juhendites toodud mõõte võimalikult 
täpselt.

Köögisaar
Köögisaarte põranda külge kinnitamiseks kasutatakse tugikonsoole.  
Seejärel tuleb kinnitada jalad või sokkel ümber saare väliskülje.

Võid kasutada kas UTBY jalgu või METOD köögisaare paigalduskomplekti. 
Viimast kasutatakse kapi tagumiste poolte teineteise külge kinnitamiseks või 
selleks, et kapi taha kattepaneel kinnitada.

Juhul, kui vajad paigaldamisel abi, võta ühendust kohaliku IKEA poega.

METOD köögisaare paigalduskomplekt. 
202.984.10  10 € 

HEA TEADA
Kui paigaldad köögisaare, peab see olema 
kinnitatud põranda külge UTBY reguleeritavate 
 jalga dega või sokliga. Kinnita sokkel nii põranda 
kui kappide külge. Sokli põranda külge kinnitamisel 
tuleb arvestada juba paigaldatud lisadega, näiteks 
põrandakütte ja torustikuga.
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Paigalda riiulid, sahtlid, uksed, nupud 
ja käepidemed
Nüüd on sinu kapiraamid, tööpinnad ja köögitehnika 
 paigas. Kinnita kappidesse sahtlite siinid. Pea meeles, 
et sisemiste sahtlite ja standardsete sahtlite siinid 
paigaldatakse erinevalt (abiks on paigaldus juhend).  
       
       
      

Kui siinid on paigas, pane enne uksi ja riiuleid  paika 
sahtlid. Viimase lihvina lisa nupud ja käepidemed, 
 samuti kõik sisemised lahendused, nagu traatkorvid.

Kinnita sahtlite siinid, alustades välimistest siini
dest. Sahtlite välimised siinid tuleb kinnitada kapi 
välimise aukude rea külge.

Kinnita uste hinged.

Kui sahtli välimised siinid on paigas, paigalda 
sahtli sisemised siinid. Sahtlite sisemised siinid 
tuleb kinnitada kapi sisemise aukude rea külge.

Pane sahtlid juhendi järgi kokku.

Paigalda kappide sahtlid, uksed ja riiulid. Joonda uksed vastavalt õigele kõrgusele ja 
 laiusele, reguleerides hingeplaadi kruvisid.

Kui kavatsed kasutada soklit, on nüüd õige aeg 
selle  kinnitamiseks. Järgi paigaldus juhendit.

Kui paigaldad ventilatsiooniresti, kinnita see kahe 
soklitüki vahele.



11

Ja valmis see ongi.
Palju õnne uue köögi puhul!
Kappide eest hoolitsemine 
Puhasta uksi, kapi sisemusi ja puidust pindu pehme 
niiske lapiga. Kasuta ainult nende materjalide jaoks 
ettenähtud puhastusvahendeid. Ära kasuta tooteid, 
mis sisaldavad ammoniaaki, alkoholi, valgendit või 
abrasiivaineid. Loputa puhta veega, seejärel kuivata 
puhta kuiva lapiga. Kõik mahaläinud ained ja vedeli
kud tuleb viivitamatult eemaldada.

Hoia valamu säravpuhas
Pärast iga kasutamist pühi valamu puhtaks vee või 
vajadusel mitteabrasiivse puhastusainega niisutatud 
lapi või käsnaga. Loputa valamut veega ja seejärel 
pühi kuiva lapiga. Väldi puhastamist küürimispulbri, 
teras käsna või teiste kõvade vahenditega, sest need 

võivad rooste vabast terasest pinda kriimustada. 
 Niiske pinna värvus võib muutuda, kui sellel kasuta
takse rauda sisaldavaid aineid või valesid materjale.

Kauakestvad tööpinnad
Hoolitse tööpindade eest, eemaldades kõik 
 maha läinud  ained kiiresti vee ja õrnatoimelise 
 puhastus vahendiga. Kasutamiskordade vahel hoia 
tööpindu võimalikult  kuivana. Puidust ja täis puidust 
tööpindade puhul  kasuta  STOCKARYD  puiduõli. Õli 
kaitseb puitu jälgede,  plekkide ja  pragude eest ning ei 
lase veel läbi pinna tungida.

ONGI VALMIS!
Nüüd on aeg üks sammuke tagasi astuda, 
oma uut kööki imetleda ning olla enda üle 
uhke, et suutsid köögi ise paigaldada ja raha 
kokku hoida! Natukese hoole ja armastusega 
näeb sinu uus IKEA köök aastaid suure
pärane välja.



Meie lai teenuste valik annab sulle vabaduse valida,  
kui palju soovid ise ära teha ning millised tööd tahad meie 
hooleks jätta.
 
Siit leiad meie pakutavad teenused ja nende hinnad.

Teenused

Mõõtmine Planeerimine Kojuvedu

Kui soovid olla kindel, et sinu 
ruumi joonis on võimalikult täpne, 
mõõdame ruumi üle ja kontrollime 
kõike: akende, uste ja pistikupesade 
paigutust ning seinte materjali ja 
seisukorda.

Oma uue köögi kavandamisel saad 
abi, kui lepid kokku kohtumise meie 
IKEA eksperdiga. Sina tood toote 
mõõdud ja ruumi joonise või pildi 
ning meie pakume sulle inspireeri
vaid ja funktsionaalseid lahendusi 
kõige jaoks: alates kappide ja sead
mete paigutamisest, tööpindadest 
ja hoiuruumist kuni valgustuse, 
valamute ja segistiteni.

Hoolimata sellest, kui suured 
on sinu ostud, võtame meeleldi 
enda peale kogu raske töö ja 
toome asjad ise sulle koju või 
äriruumidesse.

Hinnad alates 24,90 €

Köögi paigaldamine Järelmaks

Vali ise, millega soovid abi ja võid 
olla kindel, et köök paigaldatakse 
korralikult. Kui sinu uus köök on 
valmis, viime kõik pakendid taas
kasutusse. 

Enda ostude eest saad tasuda  osade 
kaupa ja valida, kui pika perioodi 
jooksul seda teha soovid. Järelmaksu 
võimalus kehtib ostudele hinna
vahemikus 100 € kuni 20 000 €.

Hind alates 196 €


